СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
              25.07.2012г. № 10
    п. Прямицыно

Об утверждении перечня

муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией
поселка Прямицыно Октябрьского района
Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «поселок Прямицыно» Октябрьского района Курской области, Собрание депутатов поселка Прямицыно  р е ш и л о:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области  (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Поселковые ведомости".

Глава  поселка Прямицыно                                            А.В. Цуканов
                                             Утвержден

 Решением собрания депутатов
поселка Прямицыно
Октябрьского района Курской области

№____  от ____ .07.2012

П Е Р Е Ч Е Н Ь
необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс РФ

 Постановление Правительства РФ №266 от 28.04.2005г. «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировки жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	2.
	Присвоение, изменение и упразднение адресов объектов недвижимости

	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Федеральный закон от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

	4.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и объектов индивидуального жилищного строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Градостроительный кодекс РФ

Закон Курской области от 31.10.2006г. № 76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области»

	6.
	Выдача разрешений на снос, обрезку, пересадку зелёных насаждений
	Федеральный закон от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	7.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	Градостроительный кодекс РФ

	8.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

Градостроительный кодекс РФ

Земельный кодекс РФ

	9.
	Предоставление информации об очередности  граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный кодекс РФ
Федеральный закон от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»

	10.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Жилищный кодекс РФ

Федеральный закон от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»

Закон Курской области от 20.10.2005г. №70-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	11.
	Предоставление жилых помещений в муниципальном специализированном жилищном фонде
	Закон Курской области от 28.12.2007 г. № 139-ЗКО «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Курской области»

	12.
	Заключение договоров социального  найма

	Жилищный Кодекс РФ

Постановление Правительства РФ от 21.05.2005г. №315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»

	13.
	Признание граждан, проживающих на территории поселка, малоимущими  в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Закон Курской области от 29.03.2008 г. № 15-ЗКО «О порядке признания жителей Курской области малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	14.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
Приказ Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

	15.
	Бесплатная передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда (приватизация)

	Закон Российской Федерации от 04.07.1991г. №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

Решение Роскоммунхоза от 18.11.1993г. №4 «Об утверждении Примерного положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	16.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления и ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным должностным лицам поселения
	Федеральный закон от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Закон Курской области от 13.06.2007г. №60-ЗКО «О муниципальной службе Курской области»

Закон Курской области от 11.12.1998г. №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц в Курской области»

	17.
	Выдача выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок

	Федеральный закон от 07.07.2003г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

Приказ Министерства сельского хозяйства от 11.10.2010г. №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления  поселений и органами местного самоуправления городских округов»

	18.
	Организация рассмотрения обращений граждан

	Федеральный закон от 02.0.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

 Закон Курской области от 30 мая 2008 года №32-ЗКО «О порядке рассмотрения обращений граждан в Курской области»

	19.
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Постановление Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005г. №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»